（様式 1）

令和３年 12月 13日

泉南市報道提供資料

泉佐野市政記者クラブ会員 各位

泉南市秘書広報課長 辻 嘉彦

（広報担当：白川 ）

泉南市教育委員会教育長の任命同意について

令和３年 12 月 31 日をもって退任する古川聖登氏の後任として、冨森ゆみ子

氏（現・独立行政法人大学改革支援・学位授与機構評価支援課長）が令和３年第

４回泉南市議会定例会において任命同意され、令和４年１月１日付けで泉南市

教育長として就任することが決まりましたのでお知らせします。

なお、経歴等詳細については、別添資料をご参照ください。

新教育長氏名

冨森 ゆみ子（とみもり ゆみこ）

議会同意日

令和３年 12月 13日

教育長就任日

令和４年１月１日

任    期

令和４年１月１日から令和４年３月 31日まで（３月）

※前任者の残任期間

本件連絡先

泉南市教育委員会教育総務課

担当：桐岡、阪田

TEL:072-483-2581

Mail: k-soumu@city.sennan.lg.jp

冨森 ゆみ子  氏

【経歴概要】

生年月日  昭和４６年７月１４日生

職   業   国家公務員

経  歴

平成 ６年 ３月  大阪教育大学教育学部卒業

同  ６年 ４月  文部事務官採用

同 ２２年 ９月  新潟県燕市教育委員会教育次長

同 ２４年 ４月  文部科学省初等中等教育局幼児教育課子育て支援指

導官

同 ２６年 ４月  京都府京都市立御所南小学校教頭

同 ２９年 ４月  文部科学省初等中等教育局教科書課教科書検定調整

専門官

同 ３０年 ４月  国立教育政策研究所生徒指導・進路指導研究センタ

ー企画課長

令和 元年１１月  独立行政法人大学改革支援・学位授与機構評価支援

課長（現在に至る）